
0,000

5,800

5,800

5,800

5,800

10,000

-4,200

-4,200

-4,200

-4,200

0,000

0,000

0,000

0,000

-8,800

1,800

4,200

7,200

-6,200

10,000

10,000

10,000odpočívám na pokoji hotelu

hraji s kamarádkou badminton

prožívám krásné výhledy na 
přírodu z teras

parkuji své auto

odpočívám na pokoji hotelu

odpočívám na pokoji hotelu

vychutnávám si skvělé jídlo v 
restauraci

technický servis a údržba

zásobování

připravují mi jídlo

servis bazénů

vstupuji do tajů wellness světa

relaxuji při masáži

popíjím koktejly u baru 
s přáteli

věnuji péči svému tělu a 
mysli cvičením jógy

trávím celý den koupáním 
v bazénu

nechávám se hýčkat wellness 
hydroprocedurami

užívám si uvolnění 
v saunovém světě

hotel

vstupní lobby a chodba

bazény a saunový svět

restaurace

wellness procedury a centrum pohybu

technický servis a údržba

PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

Hlavním provozním prvkem je prů-
běžná zvlněná dlouhá chodba, která 
na jedné straně plyne do vyhlídkové 
lávky a na straně druhé se prolíná do 
přechodové lávky spojující wellness 
centrum se sousedním parkovým 
lesem. Na chodbu poté navazují jed-
notlivé funkčně odlišné buňky.
Ústřední chodba symbolizuje sto-
nek rostliny, pevnou kostru, která 
spojuje a obsluhuje jednotlivé nava-
zující buňky, které představují lístky 
upevněné na stonku. Jsou provozně 
samostatné, oddělené, nelze mezi 
nimi přecházet, jedna buňka není 
spojena s jinou. Pohyb mezi nimi je 
zprostředkován právě ústřední chod-
bou jako hlavním provozním a propo-
jujícím prvkem celé stavby. 

Návštěvník vchází do wellness centra 
skrze vstupní buňku s recepcí a lob-
by, která je umístěna ihned u místní 
komunikace a je na první pohled 
jasně definovaná. Dále přechází do 
ústřední chodby, kde proudí veškerý 
život. Tato tepna ho navede na kon-
krétní místo, kam směřují jeho kroky. 
Do restaurace, do hotelu, do relaxač-
ních bazénů a saunového světa, na 
wellness procedury, masáže a lázně, 
nebo si zacvičit do posilovny 
a sálů.Návrh návštěvníkovi nikdy 
nedá možnost se v budově ztratit, 
všechny cesty ho vždy zavedou na 
hlavní chodbu. 

I když se na první pohled z exterié-
ru budova může zdát jako labyrint, 
uvnitř je orientace intuitivní zále-
žitostí. Chaos a následný klid pod-
porují hlavní myšlenku intenzivního 
zážitku po celou dobu pobytu, 
od příjezdu až do odjezdu.

WELLNESS CENTRUM MILOVICE
diplomní projekt

PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP PŮDORYS STŘECHA

ŘEZ

POHLEDY

SITUACE

AXONOMETRIE

BC. NIKOL SLÁDKOVÁ
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha | FA ČVUT | LS 2023/24 

KONCEPT

Stavba je navržená s cílem poskytnout ná-
vštěvníkovi co nejvíce intenzivní zážitek sti-
mulující všechny smysly v oblasti wellness 
služeb. Intenzivní zážitek je prožíván již od 
prvního kontaktu 
s wellness centrem, po celý pobyt se pro-
hlubuje a nabírá na síle a přetrvává až do 
odjezdu. Poté 
v člověku postupně doznívá ještě dalších ně-
kolik dní, kdy vstřebává všechny dojmy. Tako-
vého zážitku je docíleno především nezvykle 
klidným prostředím, nevšedními výhledy 
a průhledy, nečekanými tajemnými zákoutí-
mi, atmosférou vyzařující uvolnění a útěk od 
reality, samotnými relaxačními procedurami 
a aktivitami a v neposlední řadě netypickou 
architekturou, která je dovedena od celé 
budovy až do detailu.

Wellness centrum je místem oddychu, 
relaxace, regenerace a odpočinku, odreago-
vání se od stereotypu všedních dní.

Koncept celku vychází ze syntézy prostředí, 
ve kterém se stavba nachází, se samotnou 
funkcí wellness centra. Pozemek je uzavřen 
do zeleně, navazuje na zelený pás lesa, 
prostupuje jím biokoridor, sousedí s biocen-
trem a díky přirozenému svahu směrem na 
jihozápad se prolíná do přírodně hodnotné 
částí tůní a mokřadů Josefov s množstvím 
vzácných ekosystémů. Konceptem stavby 
a celého areálu jsou křivky založené na pří-
rodních principech rostliny opředené tajem-
stvím a legendami, rostliny tak výjimečné 
pro život a životní transformaci, jako i udrže-
ní stability a znovuzrození. 

KAPRADINY

Rozvíjející se výhonek stříbrného kapradí 
ve tvaru spirály, symbolizuje naději, nový 
život, neustálý pohyb, růst, rozvoj a pokrok. 
Se stejným cílem přichází právě i funkce we-
llness. K vytvoření nového života v přírodě je 
zapotřebí kombinace a spolupráce všech pří-
rodních živlů. Země přispívá živinami v půdě 
a domovem, voda dodá potřebné tekutiny, 
vzduch příznivé mikroklima a oheň ve formě 
slunce se postará o poskytnutí tepla a svět-
la. K symbolice nového života také přispívá 
fakt, že kapradí je většinou jedna z prvních 
rostlin, která vypučí a vyroste na místě do té 
doby nepříznivém pro život jiných druhů.
Kapradiny jsou opředeny množstvím vše-
možných legend, jsou jim přisuzovány různé 
symboliky a nadpřirozené síly, a to napříč 
kulturami. Kapradí spojuje. Kapradí je mos-
tem mezi fyzickým a duchovním světem.
V maorské kultuře má například výhonek 
stříbrného kapradí až vesmírný význam 
a spirála se tak stala jedním z jejích nejvý-
znamnějších symbolů. Nazývají ho „KORU“.

tůně a mokřady Josefov

navrhovaný parkový les

biocentrum

cyklostezka

biokorid
or

juventský les


